
UCHWAŁA NR LVII/552/2023 
RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Gminy Czernica na rok 2023 oraz w załączniku do 
przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 

2) wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 

3) przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3 

2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów 120.894.468,40 zł  

- w tym dochody bieżące  110.696.407,16 zł 

- dochody majątkowe  10.198.061,24 zł 

2) w odniesieniu do wydatków 139.343.449,19 zł  

- w tym wydatki bieżące  110.585.383,88 zł 

- wydatki majątkowe  28.758.065,31 zł 

3) w odniesieniu do przychodów 20.762.860,79 zł  

§ 2. Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 18.448.980,79 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.323.908,61 zł oraz wolnymi środkami, 
o których mowa art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 17.125.072,18 zł”.. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica 

 
 

Jarosław Jagielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF96E628-3D5E-4A39-A4FD-8342F4FE4DCD. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 432 369,81 4 434 369,81

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 082 661,23 4 084 661,23

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

16 000,00 18 000,00

600 Transport i łączność 4 852 401,84 4 855 101,84
Lokalny transport zbiorowy 965 453,84 968 153,84
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 941,84 9 641,84

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 821 757,38 1 903 163,38
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 745 140,50 1 823 005,50

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

562 500,00 639 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek 3 083,14 3 258,14
Wpływy z różnych dochodów 3 686,65 4 376,65
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 76 616,88 80 157,88

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

57 500,00 61 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 550,19 2 591,19

710 Działalność usługowa 86 393,50 86 397,50
Cmentarze 70 403,50 70 407,50
Wpływy z pozostałych odsetek 122,00 126,00

750 Administracja publiczna 1 848 555,24 1 992 866,71
Urzędy wojewódzkie 232 087,50 232 089,05
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

15,50 17,05

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 616 467,74 1 760 777,66
Wpływy z pozostałych odsetek 1 583 416,93 1 727 426,85
Wpływy z różnych dochodów 5 857,24 6 157,24

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

53 116 034,20 53 316 703,20

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

8 436 748,00 8 440 200,00

Wpływy z podatku rolnego 27 757,00 30 857,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 736,00 3 036,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 578,00 20 630,000910 52,00

0320 3 100,00

0640 300,00

200 669,00

75615 3 452,00

0920 144 009,92
0970 300,00

2360 1,55

75023 144 309,92

144 311,47
75011 1,55

71035 4,00
0920 4,00

0920 41,00

4,00

70007 3 541,00

0750 3 500,00

0920 175,00
0970 690,00

70005 77 865,00

0750 77 000,00

0950 2 700,00

81 406,00

2 700,00
60004 2 700,00

01044 2 000,00

6290 2 000,00

Załącznik nr 1
do Uchwały nr LVII/552/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 22 grudnia 2023 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2023 rok
Rozdział Paragraf Zmiana

2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF96E628-3D5E-4A39-A4FD-8342F4FE4DCD. Podpisany Strona 1



Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

10 592 392,70 10 767 509,70

Wpływy z podatku od nieruchomości 7 335 290,00 7 485 290,00
Wpływy z podatku rolnego 632 229,00 642 129,00
Wpływy z podatku od środków transportowych 175 590,00 177 590,00
Wpływy z podatku od spadków i darowizn 115 410,00 122 727,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 55 855,00 57 555,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 54 028,70 58 228,70
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

2 017 223,50 2 039 323,50

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

1 210 000,00 1 225 000,00

Wpływy z różnych opłat 1 644,00 3 244,00
Wpływy z pozostałych odsetek 17 937,64 23 437,64

758 Różne rozliczenia 39 277 637,62 39 489 238,62

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 28 537 019,00 28 748 620,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 28 537 019,00 28 748 620,00

801 Oświata i wychowanie 4 352 995,27 4 356 290,27
Szkoły podstawowe 1 275 370,90 1 276 149,90
Wpływy z różnych opłat 920,00 929,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 553 794,82 554 294,82
Wpływy z różnych dochodów 31 258,58 31 528,58
Przedszkola 1 259 481,45 1 261 981,45

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 82 000,00 84 500,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 230 572,78 1 230 588,78

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 32,00 48,00

852 Pomoc społeczna 1 446 726,94 1 447 020,94
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 742 415,06 742 709,06

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

2 300,00 2 594,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 083 290,00 2 103 290,00
Pozostała działalność 2 083 290,00 2 103 290,00
Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 760 000,00 1 780 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 024 164,31 1 059 895,11
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 37 814,23 72 814,23

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

37 167,94 72 167,94

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 15 632,40 16 363,20

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

15 632,40 16 363,202460 730,80

2460 35 000,00

90026 730,80

35 730,80
90005 35 000,00

85395 20 000,00
0840 20 000,00

2360 294,00

20 000,00

294,00
85228 294,00

80148 16,00

0640 16,00

80104 2 500,00

0660 2 500,00

0950 500,00
0970 270,00

80101 779,00
0690 9,00

2920 211 601,00

3 295,00

211 601,00

75801 211 601,00

0690 1 600,00
0920 5 500,00

75618 22 100,00

0490 15 000,00

0640 1 700,00
0910 4 200,00

0340 2 000,00
0360 7 317,00

0310 150 000,00
0320 9 900,00

75616 175 117,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF96E628-3D5E-4A39-A4FD-8342F4FE4DCD. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 371 695,55 375 455,55
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 363 199,58 366 959,58

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

54 200,00 57 200,00

Wpływy z usług 21 197,58 21 957,58

120 188 697,13 120 894 468,40

0830 760,00

Razem: 705 771,27

92109 3 760,00

0750 3 000,00

3 760,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF96E628-3D5E-4A39-A4FD-8342F4FE4DCD. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą
Transport i łączność 15 767 933,76
Lokalny transport zbiorowy 4 427 148,04

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

310 922,00

Zakup usług pozostałych 4 106 297,00
Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 166 131,00
Zakup materiałów i wyposażenia 11 131,00
Zakup usług pozostałych 155 000,00
Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 61 500,00
Zakup energii 25 000,00
Zakup usług pozostałych 34 000,00

Administracja publiczna 12 941 361,62
Pozostała działalność 284 982,39
Zakup środków żywności 15 000,00
Zakup usług pozostałych 10 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 914 222,91
Ochotnicze straże pożarne 855 972,91
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 90 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 9 800,00
Zakup usług remontowych 75 500,00
Zakup usług pozostałych 45 623,40

Oświata i wychowanie 75 045 136,12
Szkoły podstawowe 43 776 056,28
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 025 501,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 365 398,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 3 466 869,32
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 390 018,81

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 53 407,00

Zakup materiałów i wyposażenia 340 446,14
Zakup energii 1 059 520,00
Zakup usług pozostałych 1 036 154,10
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

9 065,04

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 13 430,74
Podróże służbowe krajowe 13 100,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 20 750,00

4410 300,00 13 400,00

4700 25,00 20 775,00

4350 -500,00 8 565,04

4370 -1 500,00 11 930,74

4260 -21 000,00 1 038 520,00
4300 10 000,00 1 046 154,10

4140 150,00 53 557,00

4210 4 500,00 344 946,14

4110 -45 000,00 3 421 869,32
4120 -14 000,00 376 018,81

3020 4 200,00 1 029 701,00
4010 -10 200,00 3 355 198,00

801 -87 934,53 74 957 201,59
80101 -18 790,00 43 757 266,28

4270 -4 000,00 71 500,00
4300 -2 000,00 43 623,40

3030 -11 525,00 78 475,00
4210 -2 500,00 7 300,00

754 -20 025,00 894 197,91
75412 -20 025,00 835 947,91

4220 1 000,00 16 000,00
4300 -1 000,00 9 500,00

750 0,00 12 941 361,62
75095 0,00 284 982,39

4260 -16 000,00 9 000,00
4300 -15 000,00 19 000,00

4300 -6 000,00 149 000,00
60021 -31 000,00 30 500,00

60020 -11 000,00 155 131,00
4210 -5 000,00 6 131,00

2310 -90 000,00 220 922,00

4300 -90 000,00 4 016 297,00

600 -222 000,00 15 545 933,76
60004 -180 000,00 4 247 148,04

Załącznik nr 2
do Uchwały nr LVII/552/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 22 grudnia 2023 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2023 rok
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF96E628-3D5E-4A39-A4FD-8342F4FE4DCD. Podpisany Strona 1



Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 89 736,92
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 858 618,50
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 907 132,00
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 95 372,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 394 787,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37 492,68
Zakup usług pozostałych 312 275,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 859,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 24 424,61

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 279 443,77
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

4 595,15

Przedszkola 17 304 320,65

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

1 819 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 853 171,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 483 542,43
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 57 703,29
Zakup energii 209 650,00
Podróże służbowe krajowe 1 908,00
Różne opłaty i składki 5 066 400,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 690,64
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 702 630,13
Świetlice szkolne 2 584 678,04
Wynagrodzenia osobowe pracowników 251 187,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 327 619,74
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34 033,60
Zakup energii 92 225,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 215,00
Stołówki szkolne i przedszkolne 3 095 074,95
Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 171 378,00
Zakup materiałów i wyposażenia 96 087,00
Zakup energii 89 720,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 197,00
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 299,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

807 928,12

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

52 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 888,00

2590 1 000,00 53 000,00

3020 -500,00 16 388,00

4790 -2 000,00 11 299,00

80149 1 000,00 808 928,12

4260 -6 000,00 83 720,00
4710 200,00 6 397,00

4010 -5 000,00 1 166 378,00
4210 -4 500,00 91 587,00

4710 -1 338,00 10 877,00
80148 -17 300,00 3 077 774,95

4120 -1 000,00 33 033,60
4260 -2 200,00 90 025,00

4010 -1 500,00 249 687,00
4110 -500,00 327 119,74

4790 -1 000,00 1 701 630,13
80107 -6 538,00 2 578 140,04

4430 -191,00 5 066 209,00
4710 -600,00 10 090,64

4260 -6 000,00 203 650,00
4410 -150,00 1 758,00

4110 -10 500,00 473 042,43
4120 -2 000,00 55 703,29

2590 -1 000,00 1 818 000,00

4010 -8 500,00 844 671,00

4850 -1 000,00 3 595,15

80104 -29 941,00 17 274 379,65

4750 -4 800,00 19 624,61

4790 -2 000,00 1 277 443,77

4300 -150,00 312 125,00
4710 40,00 7 899,00

4010 -500,00 394 287,00
4120 -455,53 37 037,15

80103 -9 365,53 2 897 766,47
3020 -500,00 94 872,00

4710 1 000,00 90 736,92
4790 53 235,00 14 911 853,50

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF96E628-3D5E-4A39-A4FD-8342F4FE4DCD. Podpisany Strona 2



Składki na ubezpieczenia społeczne 53 174,50

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 323,87

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 174 635,00
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1 888,37

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

2 339 465,94

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 105 526,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37 020,12
Zakup usług zdrowotnych 1 340,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 055,08
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 624 176,44

Pomoc społeczna 6 414 494,81
Ośrodki pomocy społecznej 3 294 393,31
Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 888 758,92
Składki na ubezpieczenia społeczne 398 721,32
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53 650,22
Zakup materiałów i wyposażenia 139 569,24

Edukacyjna opieka wychowawcza 224 164,30
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 66 464,00
Stypendia dla uczniów 62 000,00

Rodzina 5 633 858,97

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 567 788,69

Świadczenia społeczne 3 966 570,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 450 436,16

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 638 992,81
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 116 632,40
Zakup usług pozostałych 116 632,40

139 637 677,92Razem: -294 228,73 139 343 449,19

90026 730,80 117 363,20
4300 730,80 117 363,20

4110 -5 052,00 445 384,16

900 730,80 3 639 723,61

85502 0,00 4 567 788,69

3110 5 052,00 3 971 622,00

3240 -11 000,00 51 000,00

855 0,00 5 633 858,97

854 -11 000,00 213 164,30
85415 -11 000,00 55 464,00

4120 552,76 54 202,98
4210 19 000,00 158 569,24

4010 22 562,05 1 911 320,97
4110 3 885,19 402 606,51

852 46 000,00 6 460 494,81
85219 46 000,00 3 340 393,31

4710 -200,00 7 855,08
4790 -6 600,00 1 617 576,44

4120 -100,00 36 920,12
4280 -60,00 1 280,00

80150 -7 000,00 2 332 465,94

3020 -40,00 105 486,00

4790 5 982,00 180 617,00

4850 -982,00 906,37

4110 500,00 53 674,50

4750 -5 000,00 10 323,87

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF96E628-3D5E-4A39-A4FD-8342F4FE4DCD. Podpisany Strona 3



Lp. Treść § Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

1. 2. 3. 4. 5. 6.

21 762 860,79 -1 000 000,00 20 762 860,79

1.

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905 1 323 908,61 0,00 1 323 908,61

Rządowy Fundusz Dróg 488 064,35 0,00 488 064,35

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku 
węglowego

48 960,00 0,00 48 960,00

środki na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi - art. 18 2  ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

317 658,25 0,00 317 658,25

środki na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi - art. 9 3  ust. 3 i 4 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

138 984,76 0,00 138 984,76

środki z grantu w ramach konkursu "Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym-Granty PPGR"  środki w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 Osi 
Priorytetowej V

11 907,60 0,00 11 907,60

środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na realizację programu "Czyste Powietrze"

1 038,16 0,00 1 038,16

środki z Funduszu Pomocy na pomoc dla obywateli Ukrainy 293 173,72 0,00 293 173,72

Polska Cyfrowa - cyfrowa gmin 21 138,30 0,00 21 138,30

Projekt "Klucz do przyszłości - program rozwoju kompetencji 
kluczowych w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych Gminy 
Wrocław i Gminy Czernica"

2 983,47 0,00 2 983,47

2.
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych

950 20 438 952,18 -1 000 000,00 19 438 952,18

3.
przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w 
tym:

952 0,00 0,00 0,00

kredyt 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LVII/552/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 22 grudnia 2023 roku

 PLAN
przychodów Gminy Czernica 

na 2023 rok

Przychody ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF96E628-3D5E-4A39-A4FD-8342F4FE4DCD. Podpisany Strona 1



Razem

Budowa oświetlenia drogowego - projekty 29 089,50

851 Ochrona zdrowia 320 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 320 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 35 607,26

Remont/modernizacja budynku mieszkalnego w Wojnowicach ul. Główna 67 20 607,26

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 607,26

78 530,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 583 937,60

Budowa chodnika w Gajkowie - pomoc finansowa dla Województwa Dolnośląskiego 583 937,60

60095 Pozostała działalność 20 000,00

Projekty - budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników 366 239,20

Budowa infrastruktury drogowej w ramach inicjatywy lokalnej

Zaplecze-magazyn dla PWD i świetlic środowiskowych 320 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 500 038,40

Zadanie

Budowa kanalizacji sanitarnej w Chrząstawie Małej 1 100 684,13

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 500 038,40

Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie CWPŚ w Kamieńcu Wrocławskim - Budowa zamkniętego zbiornika 
na ścieki sanitarne wraz z przebudową istniejących zbiorników na terenie CWPŚK w Kamieńcu Wrocławskim

5 320 824,27

Przebudowa odcinka instalacji kanalizacji deszczowej ul. Wojska Polskiego w Czernicy

600 Transport i łączność 6 492 429,72

60016 Drogi publiczne gminne 5 888 492,12

1 025 300,00

Rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Czernica - wykonanie chodnika przy ul. Główna w 
Wojnowicach

1 432 957,40

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Dobrzykowicach - Budowa ul. Usługowej celem połączenia terenów inwestycyjnych 
gminy wiejskiej Czernica ze Wschodnią Obwodnicą Wrocławia

2 543 506,99

Rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Czernica - ul. Wodna w Kamieńcu Wrocławskim 426 688,53

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich - budowa dróg do nowej szkoły - dokumentacja 
projektowa

73 800,00

Zakup gruntów i nieruchomości 15 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 250 000,00

Rozbudowa budynku Urzędu Gminy Czernica 250 000,00

750 Administracja publiczna 250 000,00

Dotacja celowa dla OSP 179 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 179 600,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 179 600,00

80101 Szkoły podstawowe 13 345 264,50

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej 13 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 345 264,50

Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy 5 500,00

Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Ratowicach 154 934,50

Przebudowa ogrodzenia budynku szkoły od strony "Orlika" przy Szkolne Podstawowej w Kamieńcu Wr. 29 830,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 098 758,47

Budowa oświetlenia drogowego - wykonawstwo 243 235,00

Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Norwida w Kamieńcu Wrocławskim

41 503,63

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr LVII/552/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 22 grudnia 2023 roku

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2023 rok

28 758 065,31

Kwota

Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Kolejowa w Kamieńcu Wrocławskim

172 677,76

Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Czysta w Kamieńcu Wrocławskim

133 646,22

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 098 758,47

Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Kolejowa w Dobrzykowicach

181 413,81

Przebudowa mostu w Gajkowie 20 000,00

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich 155 000,00

Poprawa bezpieczeństwa na drogach ze środków funduszu sołeckiego 20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF96E628-3D5E-4A39-A4FD-8342F4FE4DCD. Podpisany Strona 1



Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chrząstawie Wielkiej 17 795,38

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 366 495,28

92695 Pozostała działalność 169 871,68

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gajkowie 51 090,00

Doposażenie i konserwacja placów zabaw i placu rekreacyjnego 168 045,13

Zaplecze boiska w Wojnowicach 1 230,00

Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Łanach 596,55

926 Kultura fizyczna 169 871,68

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 366 495,28

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w świetlicach wiejskich 63 405,28

Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Modrzewiowa w Nadolicach Wielkich

124 016,82

Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Główna w Krzykowie

107 267,47

Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Owocowa w Łanach

65 908,26

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Wojnowicach 84 194,62

Dostosowanie budynku świetlicy w Czernicy dla osób ze szczególnymi potrzebami polegające na przebudowie 
sanitariatów

150 010,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF96E628-3D5E-4A39-A4FD-8342F4FE4DCD. Podpisany Strona 2



1 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na rok 2023 

 
Zmian w planie dochodów oraz wydatków budżetowych dokonano, wg tego co niżej:     
 
1.  Dokonuje się zwiększenia dochodów, m.in. z: 

1) wpływów z kar i odszkodowań wynikających z umów – 2.700,00 zł; 
2) odsetek – 149.781,92 zł; 
3) kosztów egzekucyjnych i kosztów upomnienia – 2.000,00 zł; 
4) podatku rolnego – 13.000,00 zł; 
5) podatku od środków transportowych – 2.000,00 zł; 
6) podatek od nieruchomości – 150.000,00 zł; 
7) najmu i dzierżawy – 83.500,00 zł; 
8) podatku od spadków i darowizn – 7.317,00 zł; 
9) ze sprzedaży węgla – 20.000,00 zł; 
10) opłat pobieranych na podstawie odrębnych ustaw, w tym opł. adiacencka i opłata za zajęcie pasa 

drogowego – 15.000,00 zł; 
11) pozostałe dochody per saldo – 5.645,55 zł. 

 
2.  Dokonuje się zmian w jednostkach budżetowych, m.in. w: 

1) Szkole Podstawowej w Kamieńcu Wrocławskim – zmniejszenie wydatków per saldo o kwotę 10.255,53 
zł w związku m.in. z oszczędnościami; 

2) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy – zwiększenie dochodów o kwotę 2.525 zł w szczególności 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz zmniejszenie per saldo wydatków o kwotę 77.679,00 
zł w związku m.in. z oszczędnościami. 

3) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach – zwiększenie dochodów o kwotę 500,00 zł 
otrzymane jako odszkodowanie za pękniętą szybę. 

 
3.  Na podstawie pisma Ministra Finansów zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 211.601,00 zł ze 

środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Kwota ta została przyznana z tytułu wzrostu zadań 
szkolnych i pozaszkolnych, polegających na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w odniesieniu do 
danych przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2023 rok. 
 

4.  Na podstawie aneksu z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zwiększa się 
plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 730,80 zł związanych z usuwaniem azbestu. 

 
5.  Na podstawie realizacji porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 35.000,00 zł związanych z realizacją 
programu „Czyste Powietrze”. 

 
6.  Dokonuje się zmniejszenia następujących wydatków: 

1) związanych z transportem i utrzymaniem przystanków – 222.000,00 zł; 
2) związanych z utrzymaniem osp  – 20.025,00 zł. 

 
7.  Dokonuje się przesunięcia między działami i rozdziałami w dochodach i wydatkach. 

 
8.  Dokonuje się zmniejszenia przychodów 1.000.000,00 zł –  § 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF96E628-3D5E-4A39-A4FD-8342F4FE4DCD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/552/2023 RADY GMINY CZERNICA z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	zm. § 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


